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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 24. november 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 60 vedr. L 11, stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen 

(EL), som jeg hermed skal besvare.  

 

EFK alm. del, spørgsmål 60 

Det fremgår af L 11 – svar på spm. 1, at ministeren med hensyn til støtte til eksiste-

rende naturgasfyrede industrielle kraft-varme-værker finder det væsentligt, at der 

”udbetales støtte med tilbagevirkende kraft for årene 2013-2015 til de værker, der 

måtte være støtteberettigede”. I forlængelse heraf og af L 11 – svar på spm. 7, hvor 

kompensationen er opgjort for et værk med uændret produktion, ønskes en samlet 

opgørelse af de støtteberettigede værkers elproduktion i 2011, 2012, 2013 og 2014. 

Kan ministeren, når både støttebeløbet i kr. pr. kWh og den faktiske elproduktion 

tages i betragtning, oplyse, om værkerne er blevet overkompenseret i årene 2013 og 

2014? Såfremt der findes data for 2015, ønskes det samme oplyst. 

 

Svar 

Angående elproduktionen skal det bemærkes, at elproduktionen for årene 2012 og 

frem ikke er relevant, da støtten beregnes med udgangspunkt i elproduktionen i 2011 

(eller 2010, hvis der har været mindre end 4 ugers produktion i 2011, og hvis ansø-

ger specifikt anmoder om det) og dermed ikke afhænger af produktionen i de år, der 

gives støtte. Der er således tale om et produktionsuafhængigt grundbeløb, som regu-

leres lineært med elprisen, som således har betydning for, hvilken ”øre per kWh”, der 

rent faktisk udbetales. De faktiske beløb kendes først, når Energinet.dk, som skal 

administrere ordningen, har truffet konkrete afgørelser for de enkelte værker på bag-

grund af indsendte ansøgninger, som bl.a. indeholder information om værkernes 

drift- og vedligeholdelsesomkostninger. 

 

Det er i denne forbindelse værd at bemærke, at det i EU-kommissionens godkendel-

se fremhæves, at udbetalingen af støtte som et produktionsuafhængigt grundbeløb 

er fordelagtigt, da værkerne således udelukkende har incitament til at producere el, 

når markedsprisen er fordelagtig (høj). 

 

Elproduktionen som opgjort ud fra Energistyrelsen Energiproducenttælling er for 

2010/2011 cirka 600 mio. kWh.  Dette omfatter alle naturgasfyrede industrielle kraft-

varmeværker, der pt er registreret i Energistyrelsen Energiproducenttælling, og som 

umiddelbart potentielt kan være støtteberettigede. Der er lagt til grund, at værker 

med mindre end 4 ugers produktion i 2011 vil vælge 2010 som ”basisår”, hvis elpro-
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duktion her er større end i 2011. Det er her vigtigt at understrege, at det specifikke 

antal ansøgere ikke kendes, før ansøgninger modtages, og den specifikke, støttebe-

rettigede elproduktion således heller ikke kendes, før Energinet.dk har modtaget og 

behandlet alle modtagne ansøgninger. 

 

Fsva. spørgsmålet om overkompensation kan det oplyses, at der endnu ikke er sket 

udbetalinger, idet der først åbnes for ansøgninger og påbegyndes sagsbehandling 

ved ikrafttrædelse af bekendtgørelsen den 27. november. Der er således ikke tale 

om, at nogle er blevet overkompenseret i årene 2013, 2014 eller 2015. 

 

Som det fremgår af svar på spørgsmål 2 og 6 til L11 bemærkes i den forbindelse, at 

der i støtteordningen er indbygget en mekanisme, der tager højde for ændringer i 

produktionsomkostninger såvel som elpriser og på den måde sikrer mod overkom-

pensation over tid.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


